建設産業 1／2

平成２８年 ９月２８日

宗像市議会

議長 吉田 益美 様

建設産業常任委員会

委員長 小島 輝枝

委員会審査報告書

本委員会に付託された事件の審査結果を宗像市議会会議規則第１１０

条の規定により報告します。

記

第 77号議案 宗像市地区計画の区域内における建築物の制限に関す

る条例の一部を改正する条例について

三倉地区地区計画の都市計画決定を行ったことに伴い、条例の一部を改

正するものである。

【審査内容】

明らかになった主な事項は次のとおり。

 地域住民からの地区計画の提案により、既存の一戸建てを中心とした

低層住宅地としての住環境の維持・保全を図るため、建築物の用途制限

等を設定するものである。

【審査結果】

委員会は、全員賛成で原案のとおり可決した。

第 78号議案 工事請負契約の締結について

東郷駅前線橋梁下部工工事（右岸）を施工するため、一般競争入札によ

り工事請負人を定めたが、その者と工事請負契約を締結するに当たり、宗

像市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例の規

定により、議会の議決を求めるものである。

【審査内容】

明らかになった主な事項は次のとおり。

１ 東郷駅前線橋梁下部工工事（右岸）の契約概要は次のとおりである。

（１）工事名   東郷駅前線橋梁下部工工事（右岸）

（２）請負契約額 １億３，６３９万３，２００円

（３）工事請負人 福岡市中央区長浜２丁目４番１号

          ピーエス三菱・金本特定建設工事共同企業体

          代表者 株式会社ピーエス三菱九州支店

執行役員支店長 宮脇
みやわき

 裕明
ひろあき

（４）工事概要  東郷駅から県道（旧国道３号）及び平井地区へのア

クセス道路を新設するため、橋梁下部（右岸）、護

岸、歩道等の整備。工事延長 Ｌ＝１８２メートル

（５）工 期   契約効力の発生日の翌日から平成２９年３月１５日

まで

２ 入札方式は、事後審査型制限付一般競争入札で行われ、４つの共同企

業体が参加。うち、３つの共同企業体が最低制限価格未満の入札で失格

となった。

【審査結果】

委員会は、全員賛成で原案のとおり可決した。

建設産業 2／2

第 79号議案 公有水面埋立に対する意見について

公有水面埋立法第３条第１項の規定により福岡県知事から鐘崎漁港区域

内の公有水面埋立に対する意見を求められたため、意見を述べることにつ

いて、同条第４項の規定により議会の議決を求めるものである。

【審査内容】

明らかになった主な事項は次のとおり。

１ 出願人     宗像市

２ 埋立区域の位置 ・福岡県宗像市大字上八２２２２番の土地に接する

国有海浜地地先公有水面並びに同市上八８１２番

１及び８１１番の地先公有水面

          ・福岡県宗像市大字上八８０４番２の地先公有水面

          ・福岡県宗像市大字上八７９４番及び７９３番２の

地先公有水面

３ 埋立区域の面積 ９６７．６６平方メートル

４ 埋立地の用途  護岸、漁港環境整備施設用地、道路用地

５ 工 期     平成２８年１１月から平成２９年６月まで

市としては、「異議なし」ということで、福岡県知事に意見を述べるも

のである。

【意  見】

（賛成意見）

・工事については、地元と協議しながら進めていただきたい。

【審査結果】

委員会は、全員賛成で原案のとおり可決した。